REQUERIMENTO 166/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer que após a tramitação regimental seja

encaminhado Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Sanharó, solicitando a reforma

da copa da Policlínica Givaldo Rosseline Nunes, unidade de saúde que desempenha papel essencial

no atendimento à população do município.

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade de garantir condições adequadas de

funcionamento e de higiene no referido ambiente, tendo em vista que a copa é espaço de apoio

indispensável aos profissionais de saúde e à infraestrutura geral da unidade. Sua reformulação

contribuirá para melhorar a organização interna, assegurar mais conforto aos servidores e,

consequentemente, colaborar para a qualidade do atendimento prestado aos usuários.

Sala das Sessões, 10 de dezembro de 2025.

Cordialmente,

__________________________________
Ronaldo Silva Leite

Vereador